
COMUNE DI SORIANO CALABRO 

Prov. di Vibo Valentia 

R.G. 
COPIA 

 
SERVIZIO: UFFICIO TECNICO  RESPONSABILE: Arch. Vincenzo Giannini 

 
 

DETERMINAZIONE N° 121 DEL 06/05/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMENTO GRADE SU VIA CORRADO 

ALVARO. – CIG: ZB3365B21B –  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267;  
 Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 
 Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento dei contratti e di Contabilità; 
 Premesso che questo Ente ha l’esigenza procedere con la massima urgenza al ripfacimento di 

n°2 grade su via Corrado Alvaro 
 Visto che per detti lavori è stata contattata l’Impresa Costruzioni Torchia Pietro con sede in via 

G. Leonardo n°2, 88040 Pianopoli (CZ), avente P.Iva: 00489050799, la quale ha inviato un 
preventivo di spesa per la fornitura di quanto precedentemente indicato per un importo di € 
3.500,00 oltre IVA al 10% pari a € 350,00 per un importo complessivo di € 3.850,00 IVA 
compresa; 

 Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al 
presente procedimento, resa ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. n.165/2001, come modificato 
dalla L. n. 190/2012; 

 Ritenuto di dover impegnare la somma di € 3.850,00 IVA compresa per la fornitura sopra 
citata; 

 Ritenuto di potersi avvalere della suddetta procedura per l’espletamento della fornitura, 
rientrando nella fattispecie in esame del predetto limite di spesa; 

 Visto l’art. 31 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento, per lavori, servizi e forniture il cui valore è inferiore ad € 
40.000,00; 

 Visto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla legge 15.8.2010, 
n.136, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010, convertito in legge n. 217/2010, è stato 
rilasciato il relativo codice CIG: ZB3365B21B; 

 Visto il preventivo di spesa; 
 Visto il Durc valido; 
 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 Visto il bilancio di previsione 2021; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 



2) di affidare, per le ragioni in premessa descritte, con la procedura dell’affidamento diretto di 
cui all’art.125, comma 11 del D.Lgs n.163 del 12.4.2006, contattata l’Impresa Costruzioni 
Torchia Pietro con sede in via G. Leonardo n°2, 88040 Pianopoli (CZ), avente P.Iva: 
00489050799, i lavori in premessa indicato per l’importi di di € 3.500,00 oltre IVA al 10% 
pari a € 350,00 per un importo complessivo di € 3.850,00 IVA compresa; 

3) Di impegnare l’importo di € 3.850,00 IVA compresa per la fornitura di cui in premessa a 
favore della ditta l’Impresa Costruzioni Torchia Pietro con sede in via G. Leonardo n°2, 
88040 Pianopoli (CZ), avente P.Iva: 00489050799, come segue: 
 

Missione  Programma  Titolo Macroaggr.  Importo: € 3.850,00 
Cap./Art. 1550 Descriz. manutenzione 
Mod.Finanz. Bilancio comunale 2022 
Creditore Impresa Costruzioni Torchia Pietro 

Causale Sistemazione grade 

CIG ZB3365B21B 
 

4) di imputare la spesa di € 854,00 IVA compresa come segue: 
 

Esercizio Capitolo Importo 

2022 1550 € 3.850,00 

 
5) di dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di 

contabilità sarà: 
a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la   

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000; 
c) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. Vincenzo Giannini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



______________________________________________________________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.147 - bis, comma1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo 
regolamento comunale dei controlli interni, comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato, Rilascia: 

 
Parere favorevole 
Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 

 
Lì _______________      

Il Responsabile del Servizio 
                   F.to: Dott. Francesco Ruberto 

 
  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma1, del D.lgs 18 
agosto 2000, n.267. 
 

Impegno Data Importo Cap. FPV Esercizio 

506 11/05/2022 € 3.850,00 1550 ======= 2022 

 
Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Dott. Francesco Ruberto 
 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro n.______ 
 
La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà per giorni quindici consecutivi. 
 
Lì........................ 

Il Responsabile 
 

_________________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 


